
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° 84-2023-235

PUBLIÉ LE  6 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

63_REC_Rectorat de l�Académie de Clermont-Ferrand /

84-2023-08-30-00016 - ARRÊTÉ RECTORAL DU 30 AOÛT 2023

PORTANT
INTÉRIM DES FONCTIONS DE DASEN DE LA HAUTE-LOIRE (1

page) Page 4

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'autonomie planification

84-2023-08-31-00009 - Arrêté conjoint ARS et CD63 n°2023-14-0182 portant

modification de l�autorisation de fonctionnement de l�établissement

d�hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) LES

OPALINES situé sur la commune de CLERMONT-FERRAND (63000) :
-

Changement de dénomination : EHPAD LES OPALINES devient EHPAD

RÉSIDENCE LES VOLCANS. (3 pages) Page 5

84-2023-08-31-00010 - Arrêté conjoint ARS et CD63 N°2023-14-0257

portant changement de dénomination de l�établissement d�hébergement

pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) autonome « EHPAD JBE

Bargoin » à VIC LE COMTE (63270) en « EHPAD MONTCERVIER » et

changement d�adresse. (3 pages) Page 8

84-2023-08-31-00011 - Arrêté conjoint ARS N°2023-14-0258 portant

changement administratif d'adresse de l�établissement d�hébergement

pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) « EHPAD Le Gonfalon » à

SAINT-ANTHEME (63660).
 (3 pages) Page 11

84-2023-08-31-00012 - Arrêté N° 2023-14-0220 portant modification de

l�autorisation de fonctionnement du service de soins infirmiers à domicile

géré par le CCAS de Grenoble par changement d�adresse de l�entité

juridique CCAS de Grenoble et du service de soins infirmiers à domicile

situés à GRENOBLE (38000). (3 pages) Page 14

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'offre de soins finances

84-2023-09-05-00005 - Montant de dotation complémentaire HPC au titre

de l'année 2022 pour l'établissement CLINIQUE DU HAUT CANTAL
 (1

page) Page 17

84_DREETS_Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d'Auvergne-Rhône-Alpes /

84-2023-09-05-00006 - Décision DREETS/T/2023/50 portant affectation

temporaire d'agents à l'occasion d'une action de contrôle

interdépartementale Ain-Rhône dans le secteur de l'agriculture le 11

septembre 2023 (2 pages) Page 18

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales

d'Auvergne-Rhône-Alpes / SGAR

84-2023-09-01-00015 - Arrêté de la présidente du tribunal administratif de

Lyon portant désignation du président de la commission des impôts directs

et des taxes sur le chiffre d�affaire. (1 page) Page 20



84-2023-09-01-00014 - Décision de la présidente du tribunal administratif de

Lyon du 1er septembre 2023 fixant la présidence de la commission chargée

d�établir la liste des commissaires-enquêteurs du
département du Rhône.

(1 page) Page 21

84-2023-09-01-00016 - Décision de la présidente du tribunal administratif de

Lyon du 1er septembre 2023 portant désignation des présidents des

conseils de discipline de la fonction publique territoriale concernant les

agents du département du Rhône et de la commune de Villeurbanne. (1

page) Page 22



  
   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

Par délégation 
La Directrice déléguée 

Pilotage de l’offre médico-sociale 
Astrid LESBROS-ALQUIER 

Le Président du Conseil départemental 
par délégation 

Le Vice-Président en charge des personnes âgées 
Fabien BESSEYRE 







  

 

Le Président du Conseil départemental 
par délégation 

Le Vice-Président en charge des personnes âgées 
Fabien BESSEYRE 

Par délégation 
La Directrice déléguée 

Pilotage de l’offre médico-sociale 
Astrid LESBROS-ALQUIER 







 

 

 

Le Président du Conseil départemental 
par délégation 

Le Vice-Président en charge des personnes âgées 
Fabien BESSEYRE Par délégation 

La Directrice déléguée 
Pilotage de l’offre médico-sociale 

Astrid LESBROS-ALQUIER 







 
Par délégation 

La Directrice déléguée 
Pilotage de l’offre médico-sociale 

Astrid LESBROS-ALQUIER 





150780120 

 
 

 

 

 







 
 
 

Palais des Juridictions Administratives -  184, rue Duguesclin  -  69433 LYON cédex 03 

Tél. 04.87.63.51 04 -   Télécopie 04.87 63 52 50 

 
 
 

La Présidente 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 
Désignation du président de la commission des impôts directs et des taxes sur le chiffre d’affaire 

 

Vu le code général des impôts, notamment son article 1651 et le livre des procédures fiscales ; 

Vu le code de justice administrative ; 

 

ARRÊTE: 

 

Article 1er : Sont désignés pour assurer la présidence de la commission des impôts directs et des 

taxes sur le chiffre d'affaires : 

en qualité de titulaire :  M. Juan SEGADO, président 

en qualité de suppléants :  M. Jean-Pierre CLOT, président honoraire 

    Mme Annick WOLF, présidente honoraire 

  M. Marc CLEMENT, président 

  M. Bernard GROS, premier conseiller 

  Mme Caroline RIZZATO, première conseillère 

  M. Laurent DELAHAYE, premier conseiller 

  M. Cyrille BERTOLO, premier conseiller 

  Mme Claire BURNICHON, première conseillère 

  Mme Anne LACROIX, première conseillère 

  Mme Marine FLECHET, première conseillère 

  Mme Clémence TOCUT, première conseillère 

  Mme Nadia BARDAD, première conseillère 

  Mme Caroline COLLOMB, première conseillère 

  Mme Raphaëlle GROS, conseillère 

 

Article 2 :  M. Juan SEGADO assurera la coordination de l’intervention des magistrats 

désignés à l’article 1er. 

 

Article 3 :  Le présent arrêté sera notifié à M. le directeur régional des finances publiques de la 

région Auvergne-Rhône-Alpes et du département du Rhône, ainsi qu’aux présidents titulaire et 

suppléants de la commission ainsi délégués, pour exécution chacun en ce qui le concerne. Il sera 

publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Rhône. 

 

Fait à Lyon, le 1er septembre 2023 

 

La présidente du tribunal administratif, 

 

 

 

 

   Geneviève VERLEY-CHEYNEL 



 
 

               La Présidente 
 

Palais des Juridictions administratives, 184, Rue Duguesclin, 69433 Lyon Cedex 3  
Téléphone : 04.87.63.50.00 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 

 

Présidence de la commission chargée d’établir la liste des commissaires-enquêteurs du 

département du Rhône 

 

La Présidente du tribunal administratif, 

 

Vu le code de l’environnement, notamment, ses articles L 123-4 et R. 123-34 ; 

 

 

DÉCIDE 
 

 

 

ARTICLE 1 : Mme Dominique JOURDAN, première vice-présidente du tribunal administratif de Lyon, est 

déléguée pour assurer la présidence de la commission chargée d’établir la liste d’aptitude aux fonctions de 

commissaire enquêteur du département du Rhône à compter du 1er septembre 2023. 
 
 

  

ARTICLE 2 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture du Rhône. 

 

 

 

  Lyon, le 1er septembre 2023 

 

 

 

 

 

 Geneviève VERLEY-CHEYNEL 

 



 

 
 

  
 

La Présidente 

 

 
 

Palais des Juridictions Administratives -  184, rue Duguesclin -  69433 LYON cédex 03 

Tél. 04.87.63.51.04   -   Télécopie 04.87.63.52.50 

 

 

 

  
Vu la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 

publique territoriale ;  

 

Vu  le décret n°89-229 du 17 avril 1989 modifié relatif aux commissions administratives paritaires des 

collectivités territoriales et de leurs établissements publics ; 

 

Vu le décret n° 89-677 du 18 septembre 1989 modifié relatif à la procédure disciplinaire applicable aux 

fonctionnaires territoriaux ; 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1er : Sont désignés pour présider les conseils de discipline de la fonction publique 

territoriale concernant les agents du département du RHÔNE et de la commune de 

VILLEURBANNE à compter du 1er septembre 2023:  

 

- Mme Gabrielle MAUBON, en qualité de titulaire 

- M. Paulo BORGÈS-PINTO, en qualité de suppléant 

- M. François BODIN-HULLIN, en qualité de suppléant 

 

 

Article 2 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du 

département du Rhône.  

 

 

Fait à Lyon, le 1er septembre 2023 

 

        La Présidente, 

 

 

 

 Geneviève VERLEY-CHEYNEL 


